
 
 

PANEVĖŽIO RAJONO UPYTĖS ANTANO BELAZARO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS LANKOMUMO TVARKOS APRAŠO 

TVIRTINIMO 

 

 

2020 m. vasario 3 d. Nr. V-28 

Upytė 

 

 

1. T v i r t i n u  ikimokyklinio ugdymo skyriaus lankomumo tvarkos aprašą, pridedama; 

2. P a v e d u skyriaus vedėjai Rūtai Zalatorienei pasirašytinai supažindinti ugdytinių 

tėvus su lankomumo tvarkos aprašu.  

3. Ikimokyklinio ugdymo skyriaus ugdytinių lankomumo tvarkos aprašas įsigalioja    

2020 m. vasario 3 d.  

 

 

 

Direktorė                           Jurgita Zalatorienė  

 

Susipažinau 

Rūta Zalatorienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

mokyklos direktoriaus 

2020 m. vasario 3 d. 

įsakymu Nr. V-28 

 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS UGDYTINIŲ LANKOMUMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ikimokyklinio ugdymo skyriaus ugdytinių lankomumo tvarkos aprašas (toliau - Aprašas) nustato 

ugdytinių ugdymo dienų lankomumo apskaitos ir ugdymo įstaigos nelankymo prevencinių 

priemonių vykdymo tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 46 straipsnio 2 dalies, 

2 punktu, 47 straipsnio, 2 dalies 7 punktu ir Lietuvos Respublikos Vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymo 31straipsnio 2 dalies 2 punktu. 

3. Aprašo tikslai: 

3.1. nustatyti bendruosius ugdymo dienų lankomumo apskaitos kriterijus; 

3.2. vykdyti ugdytinių nelankymo prevenciją; 

4. Aprašu siekiama: 

4.1. užtikrinti privalomą ugdymąsi pagal priešmokyklinio ugdymo programą; 

4.2. apibrėžti ugdymosi dienų lankomumo apskaitos kriterijus, informacijos pateikimo, kaupimo ir 

fiksavimo būdus bendruomenės nariams; 

4.3. parinkti prevencines poveikio priemones priešmokyklinio ugdymo programos ugdytinių tėvams 

(globėjams),  

4.4. parinkti pagalbos organizavimo teikimo būdus įstaigos nelankantiems priešmokyklinio ugdymo 

programos ugdytiniams. 

 

II. ATSAKINGI ASMENYS IR JŲ FUNKCIJOS 

 

5. Ugdytinių tėvai (globėjai): 

5.1. užtikrina punktualų ir reguliarų ugdymosi dienų lankymą, bei laiku pagal šį Aprašą sprendžia 

ugdytinio lankomumo, ikimokyklinio ugdymo skyriaus informavimo ir ugdymo(-si) klausimus; 

5.2. iš anksto, ar pirmą ugdytinio neatvykimo dieną iki 9.00 val. informuoja grupės mokytoją ar 

skyriaus vedėją elektroniniame dienyne per pranešimų sistemą, telefonu ar SMS žinute, atvykstant į 

įstaigą ir nurodo neatvykimo priežastis, numatomą nelankymo laikotarpį; 

5.3. siekiant įstaigos bendruomenės gerovės ir užkrečiamųjų ligų plitimo kelių užkirtimo, tėvai 

(globėjai) informuoja grupės mokytoją ar ikimokyklinio ugdymo skyriaus vedėją apie užkrečiamų, 

infekcinių ar kitų ligų atvejus, dėl kurių praleidžiamos ugdymo(si) dienos; 

5.4. bendradarbiauja su grupėje dirbančiais mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais, dėl 

ugdytinio lankomumo ir ugdymo programose numatytų tikslų įgyvendinimo. 

5.5. ugdymo dienų lankomumo apskaitos formoje (priedas Nr.1) kiekvieną mėnesį, ar vėliau, 

ugdytiniui grįžus į įstaigą, tėvai (globėjai) nurodo nelankymo laikotarpį, nelankymo priežastis, (dėl 

ligos, dėl asmeninių priežasčių) informacijos teisingumą patvirtina parašu. 

6. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojai: 

 6.1. elektroniniame dienyne kasdien iki darbo pabaigos vykdo ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų ugdytinių lankomumo apskaitą, nelankytą dieną pažymi ,,n“ raide, pastabose, 

surinkęs informaciją iš tėvų (globėjų), nurodo neatvykimo priežastį (,,dėl ligos“, ,,dėl asmeninių 

priežasčių“)  

6.2. kiekvieną mėnesį, ar priešmokyklinio ugdymo programos ugdytiniui grįžus į įstaigą, pateikia 

tėvams (globėjams) ugdymo dienų lankomumo apskaitos formą (priedas Nr.1), kurioje tėvai 

(globėjai) nurodo nelankymo laikotarpį, nelankymo priežastis, informacijos teisingumą patvirtina 

parašu. 



6.3. grupės mokytojas, surinkęs informaciją iš tėvų (globėjų) dėl priešmokyklinio ugdymo 

ugdytinių praleistų ugdymo dienų, formą (priedas Nr.1 ) kartu su lankomumo apskaitos žiniaraščiu 

pateikia skyriaus vedėjui; 

6.4. stebi ugdytinių lankomumo grupėje pokyčius, informuoja tėvus (globėjus) apie vaikų 

pasiekimus; 

6.5. priešmokyklinio ugdymo programos ugdytiniui neatvykus į įstaigą ir tėvams (globėjams) apie 

tai nepranešus, tą pačią dieną išsiaiškina neatvykimo priežastis; 

6.6. organizuoja pokalbius su be pateisinamos priežasties įstaigos nelankančių ugdytinių tėvais 

(globėjais). 

6.7. atsižvelgiant į konkrečius ilgalaikius nelankymo atvejus, pagal turimas galimybes teikia 

pagalbą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytiniams (aprūpina grupėse turimomis 

ir amžių atitinkančiomis ugdymo užduotimis, sudaro galimybę pasinaudoti įstaigos ugdomojoje 

aplinkoje turimomis ugdomosiomis priemonėmis). 

6.8. analizuoja atvejus ir organizuoja pokalbius su priešmokyklinio ugdymo programos ugdytinių 

tėvais, kai ugdytinis tėvams (globėjams) neinformuojant grupių mokytojų, nelanko įstaigos daugiau 

nei 5 dienas, informuoja ikimokyklinio ugdymo skyriaus vedėją, Vaiko gerovės komisiją. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Aprašas aptartas ir suderintas ikimokyklinio ugdymo skyriaus 2020 m. sausio 31 d. mokytojų 

tarybos posėdyje. 

8. Su Aprašu tėvai (globėjai) supažindinami tėvų susirinkimų, individualių pokalbių metu 

pasirašytinai.  

 

______________________________________________ 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

 



                                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                                          mokyklos direktoriaus 

                                                                                                          2020 m. vasario 3 d. 

                                                                                                          įsakymu Nr. V-28,  

                                                                                                          priedas Nr.1 

 

                                  UGDYMO  DIENŲ  LANKOMUMO APSKAITA 

 

__________________________ ___________________ ______________ 

   (Mokytojo vardas, pavardė)              (parašas)        (data) 

 

Eil. 

Nr. 

Vaiko vardas pavardė     Nelankymo laikotarpis 

             

     Nelankymo  

        priežastis 

Tėvų 

(globėjų) 

parašas          nuo      iki 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      


